DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 676 de 29 de Novembro de 2023

DATA: 29/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 29/11/2023 15:07:23

IP com n°: 192.168.10.116
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

708

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2023 - 29/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2017.11.13.01-CP/2023 - REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MARIA PHILOMENO

GOMES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

AVISO DE SORTEADOS: 2023.02.10.001-CP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, PARA ATENDER UM CONJUNTO DE

ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE PELAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE

PACAJUS/CE, CONFORME A LE

ADESÃO

EXTRATO DE ADITIVO: ADESÃO 001/2023/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIM ENTICIOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA – PACAJUSPREV DO MUNICIPIO DE PACAJUS. MEDIANTE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2022.07.14.01.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/11/2023 15:07:23 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=708

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2023 - 29/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO 13º  ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2018.11.30.01: 2017.11.13.01-CP/2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°2018.11.30.01

PROCESSO LICITATORIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2017.11.13.01-CP-TP PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDEE FONTELES

CASTRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 74.022.229/0001-63. CONTRATO 2018.11.30.01.

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

2017.11.13.01-CP-TP. OBJETO: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MARIA

PHILOMENO GOMES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS

DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO, CLÁUSULA 6.1 DO CONTRATO. FICA PRORROGADA

VIGÊNCIA CONTRATUAL, A PARTIR DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 PERDURANDO ATÉ 29

DE NOVEMBRO DE 2024 E ASSIM TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CABIDA AO

CONTRATO, CONFORME PREVISÃO NO ART.57 DA LEI GERAL DE LICITAÇÕES N° 8.666/93,

BEM COMO PREVISÃO EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E ASSINATURAS: PACAJUS/CE,

21 DE NOVEMBRO DE 2023. GERMANO MONTEIRO REGADAS - SECRETÁRIO DE SAÚDE,

CONTRATANTE E FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ N°

13.170.278/0001-59 - JOSÉ RIGOBERTO FONTELES DE CASTRO FILHO - SÓCIO

ADMINISTRADOR, CONTRATADA

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE SORTEADOS:
2023.02.10.001-CP/2023

AVISO DE SORTEADOS

CHAMADA PÚBLICA 2023.02.10.001-CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizou no dia 18 de outubro de 2023, às 09:00, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua
Guarany, 600 – Altos, Pacajus-CE, sessão pública o sorteio com finalidade de formação da Comissão
Técnica, entre os participantes aptos da CHAMADA PÚBLICA 2023.02.10.001-CP, com fins
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E

PROPAGANDA, PARA ATENDER UM CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE

PELAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME A LEI

12.232 DE 29 DE ABRIL DE 2010, E NOS TERMOS DO ARTIGO 37, 51° DA CONSTITUIÇÃO DA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL. Os sorteados foram: MARIO RUBENS DA SILVA NETO, CPF:
914.828.283-91; CLAYTON GOMES DAVID, CPF:055.911.003-09; CARLOS NODEM LEITE DE BRITO,
CPF: 033.234.323-55, estes são os que farão parte da Comissão Técnica. Pacajus -CE, 27 de Novembro de
2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - ADESÃO - EXTRATO DE ADITIVO: ADESÃO
001/2023/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO                CONTRATO Nº001/2023 -01

O(A) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE P A C A J U S / C E ,  torna

públ ico o extrato do PRIMEIRO TERMO ADIT IVO DE QUANTIDADE ao Contrato

de Nº  Nº001/2023 -01, decorrente do processo l ic i tatór io na modal idade A D E S Ã O
Nº001/2023 ,  cujo objeto é o a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIM ENTICIOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA – PACAJUSPREV DO

MUNICIPIO DE PACAJUS. MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

2022.07.14.01.

               CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS/CE.
               CONTRATADO(A): WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
                ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/11/2023 15:07:23 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=708

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2023 - 29/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

               ASSINA PELA CONTRATANTE: JOÃO ROCHA PEREIRA NETO

PACAJUS/CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/11/2023 15:07:23 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=708

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 676/2023 - 29/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Larissa Oliveira de Meneses Diogenes
Gabinete do Prefeito - GAP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Fabio Coutinho Pereira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Desenvolvimento - SMD

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Cultura - SMEC

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Raimundo Ednardo de Oliveira Sousa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Acacio Jose de Lima Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Transporte - SSPT

Welissa Facanha Mendes Falcao Benicio
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 29/11/2023 15:07:23 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=708

5/5www.pacajus.ce.gov.br